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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 10,485,194 84,035,194 64,788,693 64,788,660 19,246,501

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 1,560,189 36,093,193 23,635,579 23,635,579 12,457,614

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 21,559,905 21,559,905 7,966,669

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 1,408,491 1,408,491 1,405,613 1,405,613 2,879

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 60,780 4,517,210 539,992 539,992 3,977,218

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 90,918 640,918 130,070 130,070 510,848

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 5,759,500 12,293,764 11,582,142 11,582,142 711,623

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 1,576,198 2,926,198 2,866,830 2,866,830 59,368

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 175,105 675,105 621,080 621,080 54,025

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 1,841,667 2,505,931 2,439,662 2,439,662 66,269

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -96,311 413,689 262,200 262,200 151,489

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 1,511,931 4,511,931 4,321,489 4,321,489 190,442

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 89,786 149,786 131,284 131,284 18,502

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 661,124 1,111,124 939,597 939,597 171,527

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 7,390,989 12,075,989 11,431,166 11,431,166 644,823

c1) Servicios Básicos 1,040,000 382,796 1,422,796 1,347,260 1,347,260 75,536

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 5,073,774 5,313,774 5,297,532 5,297,532 16,242

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 590,681 1,340,681 1,330,552 1,330,552 10,128

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -304,410 95,590 74,717 74,717 20,873

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 1,030,375 1,985,375 1,973,775 1,973,775 11,600

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 503,212 553,212 552,532 552,532 680

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 264,097 764,097 438,980 438,980 325,118

c8) Servicios Oficiales 200,000 180,840 380,840 336,194 336,194 44,646

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -330,376 219,624 79,624 79,624 140,000

19,222,996 -4,858,219 14,364,777 10,485,971 10,485,938 3,878,806

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -3,657,031 5,565,965 3,590,117 3,590,117 1,975,848

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -1,201,188 798,812 653,530 653,496 145,282

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 6,242,325 6,242,325 1,757,675

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 493,532 1,166,268 1,002,423 1,002,423 163,845

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 202,541 702,541 614,196 614,196 88,345

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 266,392 266,392 266,392 266,392 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 24,599 124,599 99,099 99,099 25,500

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 139,203 8,041,203 6,651,412 6,651,412 1,389,791

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 2,775,000 2,775,000 745,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 107,030 2,557,030 2,557,030 2,557,030 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 -7,000 5,000 209 209 4,791

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 39,173 1,959,173 1,319,173 1,319,173 640,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 74,203,458 14,746,463 88,949,921 43,321,248 34,348,211 45,628,673

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 7,000,000 7,000,000 4,555,165 4,555,165 2,444,835

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,950,000 5,950,000 4,366,776 4,366,776 1,583,224

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 1,050,000 1,050,000 188,390 188,390 861,610

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 356,665 356,665 325,986 325,986 30,680

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 356,665 356,665 325,986 325,986 30,680

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,747,155 9,747,155 8,584,424 8,556,001 1,162,731

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 5,644,827 5,644,827 955,173

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 447,400 447,400 317,400 288,977 130,000

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 946 946 82

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 85,153 85,153 59,740 59,740 25,413

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 177,220 177,220 125,157 125,157 52,063

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 423,064 423,064 423,064 423,064 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 63,569 63,569 63,569 63,569 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 278,968 278,968 278,968 278,968 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 80,527 80,527 80,527 80,527 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 74,203,458 -2,780,422 71,423,036 29,432,609 20,487,995 41,990,428

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 74,203,458 -2,780,422 71,423,036 29,432,609 20,487,995 41,990,428

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 147,753,458 25,231,657 172,985,115 108,109,941 99,136,871 64,875,174

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


